
田柄特養【秋まつり】を下記の日程で開催します。多くのご家族の皆様

にご来場いただきたいと思っています。

出欠確認については、次月請求書発送時に同封させていただきます。

【詳細】

・開催日時：令和7年10月5日（日）

・3階入居者様 10：0０～１１：３０

・2階入居者様 １３：３０～１５：0０

※今年度も午前、午後各フロアごとでの二部制といたします。

☆夏と言えば「スイカ割り」☆

7月レクリエーションとして、各フロアにて「スイカ割り」を行いました。

ご参加いただきましたお客様からは、「またやりたい」等と大変ご好

評いただきました。毎月季節に応じた活動を企画していきます。お楽

しみに！
☆第三者委員のご紹介について☆

☆令和７年度秋祭り開催について☆

田 柄 だ よ り
令和7年8月発行（第430号） 田柄特別養護老人ホーム

☆不在者投票について☆

６、７月と「都議会議員選挙」および「参議院議員選挙」不在者投票を
外部立会人においでいただき行いました。事前にご意向を伺い、多
くのお客様が不在者投票され、翌日は、結果について皆さん注目さ
れていました。
田柄特養としては、引き続きお客様に社会参加していただく機会を
検討し、可能な限り企画していきたいと思います。

施設長と外部立会人の見守
る中、投票用紙を投票箱へ。

しっかりと選挙公報を読み
込んだうえで選挙に臨まれ
ています！真剣です。

昔よくやったのよ～

練馬区社会福祉事業団では、寄せられましたご意見や苦情を公平に解決するた

めに、2名の第三者委員を委嘱しています。7月より新しい第三者委員が決まりま

したのでご紹介いたします。

新第三者委員の自己紹介

下郡山（しもこおりやま）と申します。練馬区の職員として２０年

ほど、生活に困窮した方や障害のある方への支援に携わってき

ました。本年4月からは、練馬区社会福祉協議会の常務理事・事

務局長として、社会福祉事業団をはじめとする関係機関の皆さ

まと連携して、誰もが安心して暮らし続けることができる地域づくりに取り組

んでいます。第三者委員として、皆さまのご意見ご相談を伺い、ご利用のサー

ビスの改善にご協力していきたいと思っています。どうぞよろしくお願いいた

します。

※伊藤ちほ子委員 につきましても継続して第三者委員として担当いただきます。

夏は、スイカ割に限るね～
見えてますよね！


	既定のセクション
	スライド 1


